


Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AUTORIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO- 001-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 001-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ERRATA DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE SUSPENSÃO - PE 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 082-2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 Fone/Fax: (73) 3534-9550 

http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

Termo de Autorização de Credenciamento 

Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação 

 

Processo Administrativo nº 006/2024 

Inexigibilidade nº 003/2024 

Credenciamento nº 001/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com o inciso IV do 

artigo 75 e com o artigo 79, todos da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e 

pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR o credenciamento e contratação direta por 

inexigibilidade de licitação, nos termos do resultado de credenciados constantes do processo e 

divulgados no diário oficial do município (Edição nº de 1.415), os quais ficam integrados a este 

documento como se aqui transcritos. 

OBJETO CREDENCIADO: Credenciamento de imóveis para fins de locação para 

atender a demanda social de famílias em vulnerabilidade, amparadas pela Lei de 

Benefícios Eventuais, que se encontrem em situação de risco no município de 

Jaguaquara, Bahia 

Valor Estimado Global: R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil, setecfentos reais) 

Dotação Orçamentária:   

GESTÃO: 2042 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO:30.90.48-00 – OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS E PESSOAS FÍSICAS 

FONTE:500 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se 

constatar vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato 

deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas. 

Jaguaquara, 07 de março de 2024 

 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 3

AUTORIZAÇÃODE CREDENCIAMENTO- 001-2024

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 Fone/Fax: (73) 3534-9550 

http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

Página 1 de 1 

 

Termo de Autorização de Credenciamento 

Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação 

 

Processo Administrativo nº 006/2024 

Inexigibilidade nº 003/2024 

Credenciamento nº 001/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 combinado com o inciso IV do 

artigo 75 e com o artigo 79, todos da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e 

pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR o credenciamento e contratação direta por 

inexigibilidade de licitação, nos termos do resultado de credenciados constantes do processo e 

divulgados no diário oficial do município (Edição nº de 1.415), os quais ficam integrados a este 

documento como se aqui transcritos. 

OBJETO CREDENCIADO: Credenciamento de imóveis para fins de locação para 

atender a demanda social de famílias em vulnerabilidade, amparadas pela Lei de 

Benefícios Eventuais, que se encontrem em situação de risco no município de 

Jaguaquara, Bahia 

Valor Estimado Global: R$ 8.520,00 (oito mil, quinhentos e vinte reais) 

Dotação Orçamentária:   

GESTÃO: 2042 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO:30.90.48-00 – OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS E PESSOAS FÍSICAS 

FONTE:500 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se 

constatar vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato 

deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas. 

Jaguaquara, 08 de março de 2024 

 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal. 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 4

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃODE CREDENCIAMENTO 001-2024

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 5

ERRATADE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 
 

 
Página 1 de 1 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

 
 

O Pregoeiro do Município de Jaguaquara/BA, torna público a SUSPENSÃO 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, cujo objeto é Registro de 
Preços para futuras e eventuais contratações de fornecimento de 
materiais de construção e correlatos visando atender as necessidades de 
Secretarias e órgãos do município de Jaguaquara, Bahia, Tendo em vista 

a inconsistência do Sistema do Banco do Brasil. Nova data para a disputa será 

no dia 13/03/2024 às 9 horas. Jaguaquara/BA, 11 de março de 2024. Elzivan 

Pereira/Pregoeiro. 

 

 

. 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 9

AVISO DE SUSPENSÃO - PE 002/2024

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Lorrany Vitória Evaristo de Jesus
CNPJ/CPF: 103.953.085-00
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços,  como  Cuidadora/Ônibus Caminho da
Escola, na Localidade de Diversas Ruas do Município/Alegria de Viver, com a carga horária de 20 (vinte)  horas
semanais - Vespertino, localizada neste município.
VALOR MENSAL: R$ 750,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.013 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
CÓDIGO: 3.3.90.34.00 – Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
FONTE: 5001 – 001 -  Recursos não Vinculados de Impostos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 281/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: EDEILTON DOS SANTOS SOUZA - ME
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  Prestação  de  Serviços  na  reparação  e  manutenção  dos
equipamentos de comunicação da Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 667,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde
PROJETO DE ATIVIDADE: 2.059 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 5001002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 282/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: EDEILTON DOS SANTOS SOUZA - ME
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O  presente  contrato  tem  como  objeto  à  Prestação  de  Serviços  na  reparação  e  manutenção  dos
equipamentos de comunicação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 667,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 10

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: EDEILTON DOS SANTOS SOUZA - ME
CNPJ/CPF: 12.989.759/0001-28 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à Prestação de Serviços na reparação e manutenção dos
equipamentos de comunicação da Prefeitura Municipal de Jaguaquara.
VALOR MENSAL: R$ 667,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024 
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Adm., Finanças e Planejamento
PROJETO DE ATIVIDADE: 2.025 – Gestão das Ações da Sec. Adm., Finanças e Planejamento
CÓDIGO: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE: 500 – Recursos não Vinculados de Impostos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 284/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: OLIVEIRA CONTABILIDADE
CNPJ/CPF: 23.653.619/0001-09
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à Prestação de Serviços Contábeis na DCTF ano Base
2024, cadastro do E Social (DCTF WEB, RAIS do Ano Base 2024), dos Caixa Escolares relacionadas em
anexo.
VALOR GLOBAL: R$ 11.300,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 a 31 de março de 2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação
ATIVIDADE PROJETO: 2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CÓDIGO: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
FONTE: 5001-001- MDE

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 289/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: Karinne de Andrade Bomfim
CNPJ/CPF: 095.217.815-05
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/21
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à prestação de serviços, como Estagiário (estudante de
Direito) para os atendimentos jurídicos sociais no CREAS, 20 (vinte) horas semanais, neste município.
No regime de meia bolsa, Previsto na Lei Municipal Nº 987, de 04 de outubro de 2018.
VALOR MENSAL: R$ 1.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2024
VIGÊNCIA: 01 de março a 31 de dezembro de 2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.043 – Manutenção do Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social - CREAS
CÓDIGO: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física
FONTE: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 12

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 290/2024
PROCESSO ADM. Nº: 010/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 004/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: Sandra Pereira da Silva
CNPJ/CPF nº: 005.252.125-74
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de imóvel localizado na Rua Novo México,
191, Santa Rita, Distrito de Stela Dubois, Jaguaquara, Bahia, o qual possui uma área total de 260 m2
(duzentos e sessenta metros quadrado) e área construída de 98,40 m2, sendo composto por 01 (uma)
sala,  02  (dois)  banheiros,  01 (uma)  copa/cozinha,  01(uma)  garagem,  01  (um)  refeitório,  01 (um)
almoxarifado, 01 (um) espaço de entretenimento, o qual desinar-se-á a funcionamento do Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS, no Distrito de Stela Dubois, Jaguaquara, Bahia.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Órgão: 
80.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE: 80.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 2048 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL –

CRAS

ELEMENTO: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA

FONTE: 660; 661

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024.

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 291/2024
PROCESSO ADM. Nº: 011/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 005/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: Italo Gabriel Morais Araujo Leite
CNPJ/CPF nº: 049.158.095-95
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de imóvel localizado na rua Antônio Pereira
de Araújo, nº 361, Distrito de Stela Câmara Dubois, Jaguaquara, Bahia, o qual possui uma área total
de 1.200 m2 (um mil e duzentos metros quadrados) e área construída de 800 m2 (oitocentos metros
quadrados), sendo composto por 06 salas, 02 banheiros, 01 cozinha, 01 dispensa e 01 secretaria, local
para funcionamento da secretaria escolar, bem como parque e área de recreação para os alunos, o
qual  desinar-se-á  a  funcionamento  de  Instalações  administraivas  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e salas de aula no Distrito de Stela Câmara Dubois, Município de Jaguaquara, Bahia.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão: 
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 
30.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GESTÃO: 

2009 -GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ELEMENTO: 

33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA

FONTE: 5001-01

VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024. 

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550

http://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 292/2024
Processo Adm. nº: 012/2024
Inexigibilidade nº: 006/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: Alan Mota Santos
CNPJ/CPF nº: 082.307.885-02
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel localizado na Avenida Presidente
Medici, Distrito de Stela Câmara Dubois, BR 116, KM 43, nº 6700, Jaguaquara, Bahia, o qual possui
uma área total de 1.080m2 (mil e oitenta metros quadrados), o qual desinar-se-á a funcionamento de
garagem de veículos no Distrito de Stela Câmara Dubois, Município de Jaguaquara.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão: 
03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 
30.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GESTÃO: 

2016 – MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR

ELEMENTO: 

33.90.36-00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

FONTE: 5001-01

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024.

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO Nº 293/2024
PROCESSO ADM. Nº: 013/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 007/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE TAYLOR EGIDIO
CNPJ/CPF nº: 13.228.002/0001-84
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel localizado na rua 15 de Novembro,
nº 137, Muriiba, Jaguaquara, Bahia, o qual possui uma área construída de 386,05m2 (trezentos e
oitenta  e  seis  metros  quadrados),  sendo  composto  por  01  (uma)  recepção,  12  (doze)  salas,  04
(quatro) banheiros, 1 (uma) copa, o qual desinar-se-á a funcionamento do Centro de Especialidades
‘Luiz Ignácio de Souza’,  no Município de Jaguaquara.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Órgão: 
10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 
10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Aividade: 
2.063 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Elemento da Despesa: 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte: 5001-02

VALOR TOTAL: R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 16

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 294/2024
Processo Adm. nº: 014/2024
Inexigibilidade nº: 008/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: VALTER ELIEL DIAS CARVALHO
CNPJ/CPF nº: 128.734.625-15
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel localizado no Povoado de Iiúba,
s/n, Jaguaquara, Bahia, o qual possui uma área construída de 110 m2 (cento e dez metros quadrados)
de uma área total de 234 m2 (duzentos e trinta e quatro metros quadrados), composto por 01 (um)
pavimento, 01 (um) banheiro, 06 salas e 1 (uma) copa, o qual desinar-se-á a funcionamento de
Unidade de Saúde da Família no Povoado de Iiúba, Zona rural do Município de Jaguaquara.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Órgão: 
10.01 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 
10.01 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Aividade: 

2.060 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

CÓDIGO: 33.90.36-00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA

FONTE: 600 

VALOR TOTAL: R$ 10.450,00 (dez mil e quatrocentos e cinquenta reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024.

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 17

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 295/2024
PROCESSO ADM. Nº: 015/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 009/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: EDNA LOPES NOVAIS DIAS
CNPJ/CPF nº: 275.993.868-90
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de imóvel localizado na rua 7 de setembro, nº
38,  entroncamento,  Distrito  de  Stela  Câmara  Dubois,  Jaguaquara,  Bahia,  o  qual  desinar-se-á  a
funcionamento  de  instalações  do  Programa  ‘Criança  Feliz’  no  Distrito  de  Stela  Câmara  Dubois,
Município de Jaguaquara, Bahia.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Órgão: 
10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 

2046 – GESTÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

ELEMENTO: 

33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA

FONTE: 660

VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (Dez mil reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024.

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 18

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

  Fone/Fax: (73) 3534-9550
htp://www.jaguaquara.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 296/2024
PROCESSO ADM. Nº: 016/2024
INEXIGIBILIDADE Nº: 010/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
CNPJ Nº 13.910.211/0001-03
CONTRATADO: Maria Margarida Barboza Teixeira
CNPJ/CPF nº: 283.902.105-68
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Locação de imóvel localizado no Loteamento Parque
Residencial Carlos Dubios, nº 9997, Rua Aloísio de Casto, Muriiba, Jaguaquara, Bahia, o qual possui
uma área total  de 197,78 m2 e área construída de 93,56 m2,  sendo composto por 02 salas,  02
quartos, 03 banheiros, 01 cozinha, 01 garagem coberta, 01 área de serviço, 01 depósito e quintal, o
qual desinar-se-á a funcionamento do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS na sede do
Município de Jaguaquara, Bahia.
DOTAÇÃO: 
Enidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ÓRGÃO: 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

UNIDADE: 

80.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 2048 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL –

CRAS

ELEMENTO: 33.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA FÍSICA

FONTE: 660; 661

VALOR TOTAL: R$ 14.120,00 (quatorze mil, cento e vinte reais)
VIGENCIA: 10 (dez) meses
ASSINATURA: 07 de março de 2024

 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 19

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br          
 

 
Página 1 de 1 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2023 

 
 
OBJETO Registro de preço para aquisição de material gráfico a fim de atender as demandas das 
diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA. 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no dia 
17 de janeiro de 2024, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente adjudicada e 
homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 08 de março de 2024, em favor das Pessoas 
Jurídicas abaixo relacionadas: 
 
MASTER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 35.768.457/0001-25 
Para os Lotes 01, no valor de R$ 1.598,40 (um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta 
centavos); Lote 02, no valor de R$ 5.986,25 (cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte e 
cinco centavos); Lote 07, no valor de R$ 1.824,00 (um mil, oitocentos e vinte e quatro reais); 
Lote 09, no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais); Lote 10, no valor de R$ 7.000,00 
(sete mil reais), totalizando um valor de R$ 16.958,65 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e 
oito reais e sessenta e cinco centavos). 
 

NEEMIAS RIOS DOS ANJOS 
CNPJ: 31.483.972/0001-08 
Para os Lotes 03, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais); Lote 04, no valor de R$ 7.614,00 (sete 
mil, seiscentos e quatorze reais); Lote 05, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); 
Lote 08, no valor de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais), totalizando um valor de 
R$ 27.354,00 (vinte e sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais). 
 

GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA – ME 
CNPJ: 63.201.867/0001-25 
Para os Lotes 11, no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) e o Lote 12, no valor de R$ 
3.000,00 (três mil reais), totalizando um valor de R$ 5.900,00 (cinco mil e  novecentos reais). 
 
Informamos que o lote 06 foi fracassado 
 
A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente. 
Jaguaquara – BA, 08 de março de 2024. 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone 
Prefeita Municipal 

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 20

HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 082-2023

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara

Inexigibilidade nº 013/2024
Data/hora do envio: 11/03/2024 12:33:39

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000015/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13910211000103/2024/15

Número/Ano:

013/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

019/2024

Modalidade:

Inexigibilidade

Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO,

ESPORTE E LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 85.050,00

Objeto:

Contratação de entidade vinculada à federação Baiana de Futebol para o planejamento, organização e execução do Campeonato Master

e Campeonato Municipal de Jaguaquara, com a inclusão de premiações e serviços anexos e necessários para os resultados

pretendidos, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Jaguaquara, Bahia.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

SERVIÇO

Valor Unitário Estimado:

R$ 85.050,00

Valor Total:

R$ 85.050,00

Objeto/Descrição:

: Contratação de entidade vinculada à federação Baiana de Futebol para o planejamento, organização e execução do Campeonato

Master e Campeonato Municipal de Jaguaquara, com a inclusão de premiações e serviços anexos e necessários para os resultados

pretendidos, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de Jaguaquara, Bahia.

Edição 1.421 | Ano 3
11 de março de 2024

Página 21

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024

Certificação Digital: 95F3YXZF-KAPXWHSG-UXU9MFFK-KWGBDLPY
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	AUTORIZAÇÃO DE CREDENCIAMENTO- 001-2024
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 001-2024
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO - PE 002/2024

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 082-2023

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024


		2024-03-11T14:31:42-0300




